Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
24.05.2018                                                                                                            № 33
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Муромского района от 20.12.2017 № 66 «О бюджете Муромского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о бюджетном процессе в Муромском районе, утвержденным решением Совета народных депутатов Муромского района от 29.08.2007 № 78, руководствуясь Уставом Муромского района, Совет народных депутатов Муромского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Муромского района от 20.12.2017 № 66 «О бюджете Муромского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (c изменениями от 21.02.2018 № 9, от 22.03.2018 № 13) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «328527,20000» заменить цифрами «354753,30000».
1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «334833,01345» заменить цифрами «366745,39575».
1.3. В подпункте 3 пункта 1 цифры «6305,81345» заменить цифрами «11992,09575».
1.4. В подпункте 4 пункта 1 слова «на 1 января 2019 года в сумме 10220,0 тыс. рублей» заменить словами «на 1 января 2019 года в сумме 10093,0 тыс. рублей».

1.5. В подпункте 2 пункта 2 цифры «280958,400» заменить цифрами «282208,400».

1.6. В подпункте 3 пункта 2 цифры «3700,000» заменить цифрами «2450,000».

1.7. В подпункте 4 пункта 2 слова «на 1 января 2020 года в сумме 6520,0 тыс. рублей» заменить словами «на 1 января 2020 года в сумме 7643,0 тыс. рублей».

1.8. В подпункте 1 пункта 3 цифры «262023,300» заменить цифрами «262773,300».

1.9. В подпункте 3 пункта 3 цифры «3700,000» заменить цифрами «4450,000».
1.10. В подпункте 4 пункта 3 слова «на 1 января 2021 года в сумме 2820,0 тыс. рублей» заменить словами «на 1 января 2021 года в сумме 3193,0 тыс. рублей».

1.11. В пункте 11 слова «на 2018 год в сумме 12710,71345 тыс. рублей» заменить словами «на 2018 год в сумме 23110,71345 тыс. рублей».

1.12. В пункте 22 слова «получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год в сумме 269739,2 тыс. рублей,» заменить словами «получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год в сумме 295965,3 тыс. рублей,», слова «предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы из бюджета Муромского района на 2018 год в сумме 37698,8 тыс. рублей,» заменить словами «предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы из бюджета Муромского района на 2018 год в сумме 37948,8 тыс. рублей,».
1.13. В пункте 23 слова «на 2018 год в сумме 1148,3 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 1081,7 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 703,9 тыс. рублей» заменить словами «на 2018 год в сумме 848,3 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 564,7 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 296,9 тыс. рублей».

1.14.  В приложении № 2 «Доходы бюджета Муромского района на плановый период 2019 и 2020 годов» внести следующие изменения:

а) строки:

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	56138,000
	58028,000

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5400,000
	5400,000

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1943,000
	1943,000

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1928,000
	1928,000

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1800,000
	1800,000

	 1 11 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1800,000
	1800,000

изложить в следующей редакции:
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	56138,000
	58778,000

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5400,000
	6150,000

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1943,000
	2693,000

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	                1928,000
	2678,000

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1800,000
	2550,000

	 1 11 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1800,000
	2550,000

б) строку:

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	284658,400
	262023,300

изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	284658,400
	262773,300

1.15. В приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Муромского района» внести следующие изменения:

а) слова: «после строки:

	«603
	2 02 29999 05 7153 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию и проведение областных конкурсов, праздников, акций и иных мероприятий, направленных на повышение престижа семьи)»

дополнить строкой следующего содержания:

	«674
	2 02 29999 05 7156 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования»

исключить,
б) после строки:

	«674
	2 02 29999 05 7147 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования)»

дополнить строкой следующего содержания:

	«674
	2 02 29999 05 7156 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования»

1.16. В приложение № 6 «Нормативы зачисления доходов от межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в бюджет Муромского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» внести следующие изменения:

а) слова: «после строки:

	«603 2 02 29999 05 7153 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию и проведение областных конкурсов, праздников, акций и иных мероприятий, направленных на повышение престижа семьи)
	100»

дополнить строкой следующего содержания:

	«674 202 29999 05 7156 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования
	100»

исключить,
б) после строки:

	«674 2 02 29999 05 7147 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования)»
	100»

дополнить строкой следующего содержания:

	«674 202 29999 05 7156 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования
	100»

1.17. В приложение № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Муромского района на плановый период 2019-2020 годов» внести следующие изменения:

1) строки:

	3.
	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ -ВСЕГО
	692

	38 534,700
	30 935,900

	3.1.
	Финансовое управление
	692

	36 424,700
	28 834,900

	Общегосударственные вопросы
	692
	01

	4 165,000
	2 074,000

изложить в следующей редакции:

	3.
	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ -ВСЕГО
	692

	39 784,700
	30 935,900

	3.1.
	Финансовое управление
	692

	37 674,700
	28 834,900

	Общегосударственные вопросы
	692
	01

	5 932,000
	2 481,000

2) строки:

	Другие общегосударственные вопросы
	692
	01
	13

	2 000,000

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	692
	01
	13
	99

	2 000,000

	Иные непрограммные расходы
	692
	01
	13
	99 9

	2 000,000

	Выполненние условий финансирования участия в государственных программах Владимирской области (Иные бюджетные ассигнования)
	692
	01
	13
	99 9 00 20130
	800
	2 000,000

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	692
	13

	1 081,700
	703,900

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	692
	13
	01

	1 081,700
	703,900

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Муромского района»
	692
	13
	01
	14

	1 081,700
	703,900

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Муромского района»
	692
	13
	01
	14 2

	1 081,700
	703,900

	Основное мероприятие «Привлечение, погашение и обслуживание муниципальных заимствований Муромского района»
	692
	13
	01
	14 2 02

	1 081,700
	703,900

	Процентные платежи по муниципальному долгу (Обслуживание государственного (муниципального) долга)
	692
	13
	01
	14 2 02 20960
	700
	1 081,700
	703,900

изложить в следующей редакции:

	Другие общегосударственные вопросы
	692
	01
	13

	3 767,000
	407,000

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	692
	01
	13
	99

	3 767,000
	407,000

	Иные непрограммные расходы
	692
	01
	13
	99 9

	3 767,000
	407,000

	Выполненние условий финансирования участия в государственных программах Владимирской области (Иные бюджетные ассигнования)
	692
	01
	13
	99 9 00 20130
	800
	3 767,000
	407,000

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	692
	13

	564,700
	296,900

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	692
	13
	01

	564,700
	296,900

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Муромского района»
	692
	13
	01
	14

	564,700
	296,900

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Муромского района»
	692
	13
	01
	14 2

	564,700
	296,900

	Основное мероприятие «Привлечение, погашение и обслуживание муниципальных заимствований Муромского района»
	692
	13
	01
	14 2 02

	564,700
	296,900

	Процентные платежи по муниципальному долгу (Обслуживание государственного (муниципального) долга)
	692
	13
	01
	14 2 02 20960
	700
	564,700
	296,900

3) строку:

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	000
	00
	00
	0000000000
	000
	280 958,400
	258 323,300

изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	000
	00
	00
	0000000000
	000
	282 208,400
	258 323,300

1.18. В приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Муромского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Муромского района на плановый период 2019-2020 годов» внести следующие изменения:

1) строку:

	Общегосударственные вопросы
	01

	30 375,900
	26 129,300

изложить в следующей редакции:

	Общегосударственные вопросы
	01

	32 142,900
	26 536,300

2) строку:

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	18 751,600
	14 905,000

изложить в следующей редакции:

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	20 518,600
	15 312,000

3) строки:

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	99

	2 000,000
	0,000

	Иные непрограммные расходы
	01
	13
	99 9

	2 000,000
	0,000

	Выполненние условий финансирования участия в государственных программах Владимирской области (Иные бюджетные ассигнования)
	01
	13
	99 9 00 20130
	800
	2 000,000
	0,000

изложить в следующей редакции:

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	99

	3 767,000
	407,000

	Иные непрограммные расходы
	01
	13
	99 9

	3 767,000
	407,000

	Выполненние условий финансирования участия в государственных программах Владимирской области (Иные бюджетные ассигнования)
	01
	13
	99 9 00 20130
	800
	3 767,000
	407,000

4) строки:

	Обслуживание государственного  и муниципального долга
	13

	1 081,700
	703,900

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	1 081,700
	703,900

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Муромского района»
	13
	01
	14

	1 081,700
	703,900

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Муромского района»
	13
	01
	14 2

	1 081,700
	703,900

	Основное мероприятие «Привлечение, погашение и обслуживание муниципальных заимствований Муромского района»
	13
	01
	14 2 02

	1 081,700
	703,900

	Процентные платежи по муниципальному долгу (Обслуживание государственного (муниципального) долга)
	13
	01
	14 2 02 20960
	700
	1 081,700
	703,900

изложить в следующей редакции:
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	564,700
	296,900

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	564,700
	296,900

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Муромского района»
	13
	01
	14

	564,700
	296,900

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Муромского района»
	13
	01
	14 2

	564,700
	296,900

	Основное мероприятие «Привлечение, погашение и обслуживание муниципальных заимствований Муромского района»
	13
	01
	14 2 02

	564,700
	296,900

	Процентные платежи по муниципальному долгу (Обслуживание государственного (муниципального) долга)
	13
	01
	14 2 02 20960
	700
	564,700
	296,900

5) строку:

	ИТОГО
	00
	00
	00 0 00 00000
	000
	280 958,400
	258 323,300

изложить в следующей редакции:

	ИТОГО
	00
	00
	00 0 00 00000
	000
	282 208,400
	258 323,300

1.19. В приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Муромского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета Муромского района на плановый период 2019-2020 годов» внести следующие изменения:

1) строку:

	ВСЕГО

	280 958,400
	258 323,300

изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО

	282 208,400
	258 323,300

2) строку:

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Муромского района»
	14

	36 534,700
	30 935,900

изложить в следующей редакции:
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Муромского района»
	14

	36 017,700
	30 528,900

3) строки:

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Муромского района»
	14 2

	1 081,700
	703,900

	Основное мероприятие «Привлечение, погашение и обслуживание муниципальных заимствований Муромского района»
	14 2 02

	1 081,700
	703,900

	Процентные платежи по муниципальному долгу (Обслуживание государственного (муниципального) долга)
	14 2 02 20960
	700
	13
	01
	1 081,700
	703,900

изложить в следующей редакции:

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Муромского района»
	14 2

	564,700
	296,900

	Основное мероприятие «Привлечение, погашение и обслуживание муниципальных заимствований Муромского района»
	14 2 02

	564,700
	296,900

	Процентные платежи по муниципальному долгу (Обслуживание государственного (муниципального) долга)
	14 2 02 20960
	700
	13
	01
	564,700
	296,900

4) строки:

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	99

	10 925,700
	8 415,100

	Иные непрограммные расходы
	99 9

	10 925,700
	8 415,100

изложить в следующей редакции:

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	99

	12 692,700
	8 822,100

	Иные непрограммные расходы
	99 9

	12 692,700
	8 822,100

5) строку:

	Выполненние условий финансирования участия в государственных программах Владимирской области (Иные бюджетные ассигнования)
	99 9 00 20130
	800
	01
	13
	2 000,000
	0,000

изложить в следующей редакции:

	Выполненние условий финансирования участия в государственных программах Владимирской области (Иные бюджетные ассигнования)
	99 9 00 20130
	800
	01
	13
	3 767,000
	407,000

1.20. Приложения №№ 1, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18 к решению Совета народных депутатов Муромского района от 20.12.2017 № 66 «О бюджете Муромского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов Муромского района, начальника финансового управления администрации района.
	Глава района
	И.Г.Абрамова

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Глава администрации района
	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов по бюджетной и налоговой политике

	Н.Н.Муравьёв
	Н.И.Горбунова

	Первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению
	Заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации района

	А.Н.Малахов
	О.А.Бочкарёва

	Начальник финансового управления администрации  района

	Г.А.Сафонова

	Заведующий юридическим отделом администрации района

	Н.А.Коробков

    Файл сдан:

Ведущий специалист, ответственный секретарь,

юрист административной комиссии администрации района                                                                          Я.Ю.Зверева

 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю             __________________________

        (подпись исполнителя)
Название файла: Q:\(q) Бюджетный отдел\Муромский район\уточнение от 24.05.2018 №\РСНД от 24.05.2018 № .doc,

М.А.Шашина, заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района, 15.05.2018 19:48:00
 Разослать:

1. В дело-1экз.

2. Финансовое управление-4 экз.

3. МАУ ТРК «Муромский меридиан»-1 экз.

	Начальник финансового управления администрации района

	Г.А.Сафонова

Опубликовано в

МК №55

от 25.05.2018